REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr. Daté 2025

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE TE BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028

FAZA 11

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™, Ligjit nr.9936
daté 26.06.2008 *“Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€™,i
ndryshuar,ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore” ,Udhézimit nr.23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pregatitjes sé programit Buxhetor Afatmesém té njésive
té vetgeverisjes vendore,Udhézimit nr.7 daté 28.02.2025 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028",VKB nr.11 daté 30.01.2025 ‘Pér miratimin e té ardhurave
afatmesme pér Buxhetin afatmesém 2026-2028°, Shkresés sé Ministrisé sé Financave ™
Dérgohen mendimet mbi Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028" nr.9739 daté 18.06.2025
protokolluar me tonén nr.1964 daté 24.06.2025, Udhézimi plotésues nr.19 daté 10.07.2025 "Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026- 2028" protokolluar me tonén nr.2317
daté 17.07.2025 Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetares sé Bashkisé,

VENDOSI:

|. Té miratojé tavanet pérfundimtare per Buxhetin Afatmesém pér vitet 2026-2028,pér
Bashkiné Pérmet.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhet-Financés, Burimeve njerézore
dhe logjistikés dhe administrata ¢ bashkis€.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10( dhjeté ) dité pas shpalljes.
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2026 2027
AA135 - Planifikim dhe Menaxhim
Shpenzime Personeli (600-601) 81,026 81,026 81,026
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,540 13,540 13,540
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,505 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 101,071 94,566 94,566
AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura
Shpenzime Personeli (600-601) 98,890 101,584 101,584
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 36,437 38,446 38,446
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 38,701 59,161 54,205
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 174,028 199,191 194,235
AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mijedisit
Shpenzime Personeli (600-601) 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,367 2,000 2,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 31,367 32,000 32,000
AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 57,550 57,550 57,550
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651,1661) 25,427 30,427 30,427
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 795 600 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 3,495 2,445 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,048 1,033 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 89,315 92,055 87,977
AD135 - Argétim dhe Zhvillim
Shpenzime Personeli (600-601) 13,473 13473 13,473
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 2,502 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12738 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 129 0 0




Shpen_zim‘e;kprrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 500 0 0
s‘hggﬁ;;%}éapnale (230-232) (Huaja) 0 0 0
N TS % Tavanet e Pérgjithshme 29,342 18473 18,473
AF135 - Rezerva & Kontigjenca
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,800 3,800 3,800
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,800 3,800 3,800
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 280,939 283,633 283,633
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 83,073 93,213 93,213
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 58,739 59,761 54,205
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 3,624 2,445 0
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,548 1,033 0
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 428923 440,085 431,051




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvav: 135- Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028

raqlten né: 000 ALL

2026 2027 2028
AA135 - Planifikim dhe Menaxhim
Shpenzime pPersoneli (600-601) 81,026 81,026 81,026
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,540 13,540 13,540
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,505 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 101,071 94,566 94,566
AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura
Shpenzime Personeli (600-601) 98,890 101,584 101,584
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 36,437 38,446 38,446
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 38,701 59,161 54,205
Shpenzlme Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 174,028 199,190 194,235
AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit
Shpenzime personeli (600-601) 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,367 2,000 2,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 31,367 32,000 32,000
AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 57,550 57,550 57,550
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 25,427 30,427 30,427
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 795 600 0
Shpenzime personeli (600-601) (Huaja) 3,495 2,445 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,048 1,033 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 89,315 92,055 87,977
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Raporti:gy’BM - Tavanet Pérfundimtare té PBA

f"J
F@’&(@V 135 - Bashkia Pérmet

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

V 2026 2027 2028
AD135 - Argétim dhe Zhvillim
Shpenzime personeli (600-601) 13,473 13,473 13,473
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651,1661) 2,502 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,738 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 129 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 500 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 29,342 18,473 18,473

AF135 - Rezerva & Kontigjenca
Shpenzime personeli (600-601) 0 0 0

_Sjpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651,1661) 3,800 3,800 3,800
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente 1é Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

| Tavanet e Pérgjithshme 3,800 3,800 3,800
Totali i Shpenzime personeli (600-601) 280,939 283,633 283,633
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 83,073 93,213 93,213
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 58,739 59,761 54,205
Totali i Shpenzime personeli (600-601) (Huaja) 3,624 2,445 0
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,548 1,033 0
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 428,923 440,084 431,051
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